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Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Sa mouprave
Ministry of Local Government Administration

Daté, 17.04.2013
Nr. 0204-303

PER: Agim Aliu, Kryetar i Komunés sé Ferizajt
Xhavit Zariqi , Kryesues i Kuvendit té Komunés Ferizajt

LENDA: KERKESE PER RISHQYRTIM E LIGJSHMERISE SE VENDIMIT TE
KOMUNES FERIZAJIT, NR. 01/17 té Pranuar me daté, 11.03.2013

Té nderuar/a

Ministria e Administrimit t& Puhtetit Lokal, né pérputhje me mandatin e saj t& pércaktuar me
Ligjin pér Vetéqgeverisje Lokale Nr. 03/1-040, shtojcén XII té Rregullores Qeveritare 02/2011
pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, pas
shqyrtimit t€ ligjshméris¢ Vendimit nr.01/17 pér pércaktimin e banesave pér dhénien né
shfrytézim me qira t& miratuar mé datén 28.02.2013 nga Kuvendit i Komunés sé Ferizajt
KONSTATON se:

e Neni 2 i Vendimit nr.01/17 pér dhénien né shfrytézim t& banesave me afat t&
papércaktuar pér familjet e déshmoréve t& UCK-sé, éshté né kundérshtim mé nenit 5
dhe 6 t& Ligjit Nr. 04/1-144 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme t¢ Komunés.

e Organet e komunés kané t¢ drejté dhénien né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme

personave fizik ose juridik por jo qé prona t€ ipet me afat té papércaktuar.

Ministria ¢ Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal, duke u bazuar né nenin 82 pika 2 e Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale kérkon nga Kuvendi i Komunés/Kryetari i Komunés sé¢ Ferizajt, qé t¢
ndérmarrin veprime konkrete q¢, Vendimi nr.17, t¢ harmonizohet me dispozitat ligjore né fuqi,

brenda 30 ditésh nga data e pranimit té kérkesés pér rishqyrtim t& aktit.

Me respekt,

Slobodan Petrovié,
Zévendéskryeministér dhe Ministér i MAPL
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Kopje: Besnik Osmani, Sekretari i Pérgjithshém né MAPL-sé
, Udhéhegésve té Departamenteve t¢ MAPL-sé
| Arkivit s¢ MAPL-sé¢
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Ministry of Local Government Administration

Datum, 17.04.2013
br. 0204-303

Za: Agim Aliu, Gradonacelnik opstine Urosevac
Xhavit Zariqi , Predsedavajudi Skupstine opstine UroSevac

Predmet: Zahtev o razmatranju zakonitosti odluke opstine UoSevac,
br. 01/17 primljeno dana , 11.03.2013

Postovani/e

Ministarstvo administracije lokalne samouiprave , u skladu sa njenim mandatom definisano
¢lanom 82 zakona br. 03/z-040 o lokalnoj samoupravi , dodatak XII uredbe Vlade
br.02/2011 o odgovornim administrativnim oblastima kancelarije premijera i Ministarstva ,
nakon razmatranja odluke br.17 za odredivanje nabavke stanova za iznajmljivanje odobreno
dana 28.02.2013 od strane Skupstine opstine Urosevac KONSTATUJE SE :

e Clan 2 odluke br.17 o davanju stanova na koris¢enje na nepredvidenom roku za
porodice palih boraca OVK , suproti se ¢lanu 5i 6 zakona br. 04/2-144 o davanju na
koristi i razmeni nepokretne opstinske imovine.

e Opstinski organi imaju pravo davanja na koriséenje opStinske nepokretene imovine
fizickim i pravnim licima ali se imovina ne daje bez odredjenog roka koriscenja

Ministarstvo administracije lokalne samouprave , na osnovu ¢lana 82 tacka 2 zakona o lokanoj
samoupravi zahteva od strane Skupstine opstine /Gradonacelnika opstine Urosevac , da
preduzme konkretne mere , odluka br.17, da se uskladi sa zakonskim odredbama na snazi , u
roku od 30 dana od dana prijema zahteva za razmatranje akta.

Sa postovanjem,

Slobodan Petrovié,
Zamenik-premijera i M1m ar MALS-a
7 ?‘

Opl]e B%( Osmani, Generalni sekretar MALS-a
! Rukovodiocima odeljenja MALS-a
Arhivi MALS-a




RESUBLIKA E KOSOVES o REFUSLINA NOSOVA © REPUBLIC OF KOSOVD

HOMmiNA E FERIZAIT o OPETING URCSEVAC @ MUNICIPALITY OF FERIZAS

KUVENDI | KOMUNES OI.Nr. 17
SKUPSTINA OPSTINE Date: 28.2.2013
MUNICIPAL ASSEMBLY

Né bazé t& nenit 3.1 dhe 2 si dhe nenit 4 1€ Rregullores pér Péreaktimin ¢ kushteve dhe
kritereve pér dhénien me gira 1€ banesave n€ pronési & komunds, Kuvendi : Komungs n€ Ferizaj
né mbiedhjen ¢ mbajtur me datén 28.02.2013 mori :

VENDIM
PER PERCAKTIMIN E BANESAVE PER DHENIE ME QTRA

Me kété vendim Kuvendi i Komunés jep me aira 52 banesa € cilat jan€ né pronési té saj.

2} NE ohisktin me koncesion pf rrugsn “VElerrit CErvalile” inen me gira 11 banesa
dize a8

1. Katiili-t#, lamela], banesanr?2 $=47.0 m* (c&ndrimi ditor me kuzhing , dhomé
giumi, korridori, banio, terasa)

2. Katiilll-t€, lamelal, banesanr.l S=72.4 m? (g3ndrimi ditor, kuzhina me trapezan, dy
dhoma giumi, benjo. korridori)
3. Katiilli-t¢. lamela i, banesanr.2 $=47.0 m? (g¥ndrimi ditor me kuzhing , dhomé gjumi.

korriderd, banio, terrasa }
4. KatiilH[4& iamela i, bopesanrd S5=72.5m? (géndrimi ditor me xuzhing | dy dhoma
giumi, korrideri. banio, dy terasa)
Kati i1 IV-t8 | lamela i banesanrl S=72.4m? (géndrimi ditor, kuzhina me tranezan, dy
dhoma gjumi, benjo, korrideri)
6. KariilV-t¢, lamelal, banesanr2 S=47.0m? {(¢¥ndrimi ditor me kuzhing , dhome
giumi, korridori, banio ).

L



1.

9.

10.

Kati i IV-18, lzmela 1, banesanr.3 8=72.5m? {géndrimi ditor me kuzhiné , dy dhoma
giumi, korridori, banjo, dy terasa)

Katii V-t&, lamelal, banesanr.! S$=72.4 m? (géndrimi ditor. kuzhina me trapezari, dy
dhoma gjumi, banio, korridori)

Katii V-8, lamela 1, banesanr2 S=47.0m® (g8ndrimi ditor me kurhing |, dhoms
gjumni, korridori, banjo )

CKatii V-8, lamela 1, banesanr.3 S=72.5 m? (g¥ndrimi ditor me kuzhing , dy dhoma

gjumi, korridori, banjo, dy terasa)
Katii VI8, lamels 1, banesanr3d S$=72.5 m® (géndrims ditor me kuzhing | dy dhoma
giumi, korridori, banio, dv terasa)

b) Né obicktin me keneesion ne rrugsn “Ahmet Kaciku” ipen me girs 41 banesa dhe

até;

Katiil-r8, 1lamelal, banesanz8 §5=69.95 +11.67=81.62 m* {géndrimi ditor. kuzhina

me trapezari, dhome e giumit, banjo, terasa, depo . korridori, dhoma e ashensori)
tilrg, lamelal, banesant9 8=65.05 m? (géndrimi ditor, kuzhina me trapezar,

dhome e gjumit, banjo, depo, korridori, terasa)

Katiil-ré, Ilamelal banesanr.i0 S5=85.00 m? {g2ndrimi ditor. kuzhina me anezari, dy

dhoma t& gjumit, banio, depo korridori, dy terasa)

Katiil-r8, Iamnelsa2, banesanrd S=69.95+14.97=84.92 m* {géndrimi ditor, kuzhina

me trapezari, dhome ¢ ginmit, banjo, terasa, depo, korridori, dhoma te ashensori)

Katiilre. lamela2 hanesanrd  S=65.95 m? {o8ndrimi ditor, kuzhina me trapezari,

dhome ¢ gjumit, banio, depe, korridor, terasa)

Katiilr&, lamels2 banesanr8 S$=69.95 m? (géndrimi ditor, kurhina me tranezar,

dhome e giumit, banjo, depo, korridori, terasa)

Katiils€, lamela?2 banesarr? 8=69%95 m? {géndrimi ditor. kurhina me trapezari,

dhome e gjumit, banjo, depo. korridori, terasa)

Katiil-r8, Ilamela3 banesanrl 5=70.54 m?{a8ndrirai ditor, kuzhina me trapezari,

njé dhomé 18 ghumiy, banio, depo. kormidor, dy terass)
Katiilré, lamela3, bancsanr?2 8=50.65 +11.67=62.32 m* {géndrimi ditor, kuzhina

me teanezari, banio, dhoma te ashensori, terasa)
Katiilré, Ilamela3,banesanr3 S=50.65 m® {géndrimi ditor. kuzhina me tranezari,
banjo, terasa}.



. Kati 1 II}-t8,

Katiili€, lamelz 1, banesanr8 8§=69.95 +11.67=81.62 m? (g8ndrimi ditor, kuzhina

me trapezari, dhome & gjumit. banio. terasa, depo |, korridori, dhoma te ashensori)

Katiili-48, lzmelal, banesanr @ 5=69.95 m? (gé&ndrimi ditor, kuzhina me trapezari,

dhome e gjumit. banio, depo, korridord, terasa)

.Kati 1118, Iamelal, banesans 10 8=85.00 w? (g&ndrimi ditor, kurzhina me trapezari, dy

dhoma 1€ gjumit, bario, depokorridori, dy 1erasa)

cKati i [1-t€, lamela 2, banesa nr4  S$=69.95+-14.97=84.92 m? (g&ndrimi ditor, kuzhina me

trapezari, dhome ¢ gjumit, banio. terasa. depe. korridori, dhoma te ashensori)

CKati i 11148, lamela2 banesanrd 8=59395 m? (g8ndrimi ditor, kuzhina me trapezar,

dhome e giumit. banjo, depo, komrideri, terasa)

.Katii [1-#8, lamela 2, banesanré 8=69.95 m? (géndrimi ditor, kuzhina me trapezeri,

dhome e giumit, banjo, depo, korridon, terasa)

CKati 1 {148, lamela 2 banesanr.7 8=6995 m* (g8ndrimi ditor, kuzhina me trapezari.
1 Pe

dhome ¢ gjumit, banio, depo, korridor, terasa)

T

.Katiill-t¢, lamela3, banesanr.l S=70.54 m? (géndrimi ditor, kuzhing me trapezari,

nj€ dhomé 1€ gjumit, banjo, depo, korridort, dy terasa)

cKatiill-18, lamela3, banesanr2 5=50.65 m?> §=50.65 +11.67=62.32 m? (géndrimi

ditor, kuzhina me trapezari banio, dhoma te ashensori, terass)

.Katii[i-t¢, l!amela3 banesanr3 8=350.65 m* (géndrimi ditor, kuzhina me trapezan,

banjo. terasa)

CKatii [fI4€ , Izmela 1, banesa nr 8 8=69.95 m? {géndrimi ditor, kuzhina me trapezar.
v K +

dhorme e giumit. banio, terasa. depo | korridori, dhoma te ashensori)

s

cKatii[lI-t€, lamela 1, banesa pr.9  8=69.95 m? (qéndrimi ditor, kuzhina me trapezari,
g

dhome e gjumit. banio, depo, korridori, terasa)

. Kati i jHI-t€, lamela 1, banesanr 10 S=85.00 m? (géndrimi ditor. kurhina me trapezsti. dy

dhoma 18 gjumit, banio, depokorridori, dv terasa)

.Kati i HiI-t2, lamela2 banesanrd S=£9.95+14.97=84.92 m? (géndrimi ditor, kuzhina

me trapezari, chome ¢ gjumit, banio, terasa, depo, korridori. dhoma te ashensort)
a2 banesanrd §=69.95 m? {géndrimi ditor, kuzhina me tranezar,
dhome e giumit, banio, deno, korridori. terasa)

.Kati i III-18, lamela 2, banesanr6  S=89.95 m? (géndrimi ditor, kuzhina me trapezari,

dhome e gjumit, banjo, depo. korridor, terasa)

.Kati i HIt€, lamela 2, banesanr.7 S=69.95 m? {géndrimi ditor, kuzhina me trapezari,

dhome e giumit, banio, depo, korridori, terasa)

.KatiiIV-t&, lamela 1, banesanr 8  S=69.95 m? (g3ndrimi ditor, kuzhina me frapezari,

dhome e giumit, banjo, terasa. depo |, korridori, dhoma te ashenseri)

CKati 1IV-t€, lamela I, banesanr. @ S=69.95 m? {o8ndrimi ditor, kuzhina me tranezan,

d¢home e giumit, banjo, depo. korridori. terasa)



30, Kati 1 [V-18, lamela 1. banesa nr.10 S=85.00 m? {o8ndrimi ditor. kuzhina me trepezari, dy
dhoma t& gjumii, banio, depo korridori. dy terasa)

3t Katii1V-t8, lamela 2 banesanr4d 9—59.95+14.97=84.92 m? {géndrimi ditor, kuzhina
me trapezari, dhome e gjumit, ba *1'0 terasa, depo, korridori, dhoma te ashensori)

32.Katii [V-18, lamela2, banecsanr 3 5=69.95 m* (géndrimi ditor, kuzhina me trapezari,
dhome e giumit, banio, depo, korridori, terasa)

33.Kati i IV-18, lamels 2, banesanr.6 S=69.95 m® (géndrimi ditor, kuzhina me trapezari,
dhome ¢ gjumit, banjo, depo, korridori, terasa)

34 KatiiIV-g, lamels 2, bamsa nr.7  8=69.95 m? (géndrimi ditor. kurhins me trapezar,
dhome e gjumit, banio, depo, korridori, terasa)

35.Katii V-t&. lamela 1, banesanr.8 $=69.95 m? (géndrimi ditor. kuzhina me wanezari,
dhome e giumit, banio, terasa, depo , korridori, dhoma te ashensor)

36. Katii V-t8, lamela ]l banesanr9 8=6995 m® (géndrnimi ditor, kuzhinag me trapezari,
cdhome e gjumit, baa;o. deno, korridori. terasa)

37. Kati i V-8, lamela 1, banesa nr 10 8=85.00 m® (c8ndrimi ditor, kuzhina me trapezari. dy
dhema € ghumil, banig, depo.komridori, dy terasa)

38. Katii V4B, lamela2, bancsanréd S=6995+14.97=84 92 m? (géndrimi diter, kuzhina
me trapezari, dhome e giumit, banjo, terazz, depo, korridori, dhoma te ashenson)

39.Katii Vg, lamelaZ banesant.5 §=69.95 m? {géndrimi ditor, kuzhina me trapezer,
dhome e giumit, bante, depo, korridori, terasa)

40.Kati i V€, lamelz 2, banesanr.6 8§=69.95 m? (g8ndrimi ditor, kurhina me tranezari,
dhome e giumit. banjo. depo, korridon, terasa)

41 Katii V48, lamela 2 bamesans.] S=6295m? {g&ndrimi ditor, kuzhina me trapezar,
dhome e giumit, banio, depo. korridori. terass)

'
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Banesat e pfrmendura né pikén nié & k&t vendimi jepen me ¢ira me koh?# t& caktuar pér tri vite

me mundési vazhdimi pas verifikimit 1€ p&rhersh®m nga ana e komisionit 18 cakmar nga kuvendi
i komunés, pErveg familjeve 18 déshmoréve 18 UTK-s8 8 cilat do 8 kené status me afat 16

pacaktuar,

1
Pér realizimin ¢ k&4 vendimi do € kuideset Kryetari i Komunés.

v

Ky vendim hvn né fuci dit¥n e mirothit,



